
 

 

ANO XVIII | Nº 1015 | Distribuição Digital www.socorro.sp.gov.br Socorro, 10 de outubro de 2024 

ÍNDICE 

 

COMPRAS E LICITAÇÃO ....................................................................................... 02 

EDUCAÇÃO ............................................................................................................. 04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

ANO XVIII | Nº 1015 | 10/10/2024 | Página 2 

COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA ELETRÔNICA 
 

Eu, Josué Ricardo Lopes, Prefeito Municipal da Estância de Socorro, Estado de São Paulo, RATIFICO O PROCESSO Nº 

690/2024/PMES – DISPENSA ELETRÔNICA Nº 191/2024 e AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação, 

conforme detalhamento a seguir: 

 

CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE SOCORRO 

CNPJ nº 46.444.063/0001-38. 

CONTRATADO 
☐ 

Pessoa 

Jurídica 

LIDINALDO GOMES DA SILVA 19225263805 

CNPJ n° 32.143.192/0001-81 

VALOR  
R$ 17.465,00 

(Dezessete Mil, Quatrocentos e Sessenta e Cinco Reais) 

DESCRIÇÃO DA  

CONTRATAÇÃO 

Contratação de empresa para fornecimento de Buffet que será servido no intervalo da 

palestra de formação e valorização dos profissionais do magistério. 

MODO DE EXECUÇÃO 

Contratação de empresa para fornecimento de serviços de Buffet para 350 pessoas, 

que será no intervalo da palestra de formação e valorização para os profissionais da 

Educação, que acontecerá no dia 14/10/2024, a partir das 19hs. 

A arrumação das mesas com os comes e bebes será de total responsabilidade da 

contratada, contando com o mínimo de 3 (três pessoas para servir). 

Fica também de responsabilidade da contratada o fornecimento de toalhas para as 

mesas, bandejas para os salgados, copos, guardanapos descartáveis e todos os 

utensílios necessários para o fornecimento do buffet. 

Cardápio: 

Entrada: Patê (2 sabores) com torradas e batatas fritas nas mesas. 

Salgados: Croquete de carne, bolinha de queijo, coxinha, kibe, mini pizza, mini 

hambúrguer, lanche de metro (2 sabores) (frango, cenoura, maionese e alface) e 

(ricota, cenoura, azeitona, tomate seco e rúcula). 

Doce: Bolo com sorvete. 

Bebidas: Refrigerantes variados, sucos variedades de sabor e água. 

Local da entrega do serviço: Centro Administrativo Municipal (Prefeitura Municipal). 

FUNDAMENTO  

DA DISPENSA 
Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

02.05.00 - SECRETARIA DE EDUCAÇÂO 

02.05.01 - Ensino Fundamental 

3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. TERC. PESSOA JURÍDICA 

12.361.0006.2007 - Manut. Ensino Fundamental 

 

Encaminhe-se os autos para a Secretaria da Fazenda para empenho e para Supervisão de Licitações para publicações e demais 

procedimentos de praxe em cumprimento a Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 4616/24 e alterações. 

Socorro, 10 de outubro de 2024. 

Josué Ricardo Lopes 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XVIII | Nº 1015 | 10/10/2024 | Página 3 

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA ELETRÔNICA 
 

Eu, Josué Ricardo Lopes, Prefeito Municipal da Estância de Socorro, Estado de São Paulo, RATIFICO O PROCESSO Nº 

691/2024/PMES – DISPENSA ELETRÔNICA Nº 192/2024 e AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação, 

conforme detalhamento a seguir: 

 

CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE SOCORRO 

CNPJ nº 46.444.063/0001-38. 

CONTRATADO 
☐ 

Pessoa 

Jurídica 

SILVIA CRISTINA PITSCH - MEI  

CNPJ n° 18.127.127/0001-31 

VALOR  
R$ 7.955,00 

(Sete Mil, Novecentos e Cinquenta e Cinco Reais) 

DESCRIÇÃO DA  

CONTRATAÇÃO 

Contratação de empresa para locação, montagem, assistência e desmontagem de 

brinquedos recreativos, bem como, locação de maquinas de pipoca e algodão doce, 

para atender ao evento do “Dia das Crianças” deste Município, que ocorrerá no dia 

13 de outubro de 2024 a partir das 13H, no Parque da Cidade 

MODO DE EXECUÇÃO 
O período da contratação se dará por toda duração do evento que ocorrerá no dia 

13 de outubro de 2024 das 13h às 17h. 

FUNDAMENTO  

DA DISPENSA 
Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

02.07.00 - SECRETARIA DE CIDADANIA 

02.07.01 - Depto de Assistência Social 

3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERC – PESSOA JURÍDICA VINC-02.500.0022 

08.243.0044.2171 - Criança e Adolescente – VEM SER 

 

Encaminhe-se os autos para a Secretaria da Fazenda para empenho e para Supervisão de Licitações para publicações e demais 

procedimentos de praxe em cumprimento a Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 4616/24 e alterações. 

Socorro, 10 de outubro de 2024. 

Josué Ricardo Lopes 

Prefeito Municipal 

 

 

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA ELETRÔNICA 
 

Eu, Josué Ricardo Lopes, Prefeito Municipal da Estância de Socorro, Estado de São Paulo, RATIFICO O PROCESSO Nº 

692/2024/PMES – DISPENSA ELETRÔNICA Nº 193/2024 e AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação, 

conforme detalhamento a seguir: 

 

CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE SOCORRO 

CNPJ nº 46.444.063/0001-38. 

CONTRATADO 
☐ 

Pessoa 

Jurídica 

MARIO RUBENS PACHECO DUTRA 

CNPJ n° 27.561.343/0001-81 

VALOR  
R$ 7.590,00 

(Sete Mil, Quinhentos e Noventa Reais) 

DESCRIÇÃO DA  

CONTRATAÇÃO 

Contratação de empresa prestação de serviços de animação, recreação ou shows, 

para atender ao evento do “Dia das Crianças” deste Município, que ocorrerá no dia 

13 de outubro de 2024 a partir das 13H, no Parque da Cidade. 

PRAZO DE EXECUÇÃO 
O período da contratação se dará por toda duração do evento que ocorrerá no dia 

13 de outubro de 2024 das 13h às 17h. 

FUNDAMENTO  

DA DISPENSA 
Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

02.07.00 - SECRETARIA DE CIDADANIA 

02.07.01 - Depto de Assistência Social 

3.3.90.39.00 - OUTROS SERV.DE TERC. – PESSOA JURÍDICA  

08.243.0044.2171 - Criança e Adolescente – VEM SER 

 

Encaminhe-se os autos para a Secretaria da Fazenda para empenho e para Supervisão de Licitações para publicações e demais 

procedimentos de praxe em cumprimento a Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 4616/24 e alterações. 

Socorro, 10 de outubro de 2024. 

Josué Ricardo Lopes 

Prefeito Municipal 



 

 

ANO XVIII | Nº 1015 | 10/10/2024 | Página 4 

EDUCAÇÃO 

 

ACÚMULO DE CARGO 
 

- Ato Decisório nº 33/2024 – JULIANO CARLOS APARECIDO HELEODORO, RG 40.809.662, PEB II EDUCAÇÃO 

FÍSICA– Titular de emprego em exercício com Sede CMEI PROFª TARSILA PICARELLI MARCOLINO, Prefeitura Municipal 

da Estância de Socorro/SP, Professor de Ensino Fundamental e Médio  na E.E JOSE DINI, Municipal de Socorro/SP, Secretaria 

de Educação do Estado de São Paulo, Diretoria de Ensino de Bragança Paulista/SP. Acúmulo legal. 

- Ato Decisório nº 34/2024 – QUEILA RAQUEL EMÍLIO DANTAS, RG 41.769.322-9, PROFESSOR ADJUNTO I - Titular 

de emprego em exercício na EM PROFª BEATRIZ DOMINGUES DE LIMA, Prefeitura Municipal da Estância de Socorro/SP, 

Professor de Educação Básica I em exercício na E.M LAVRAS DE CIMA, município de Socorro/SP, Secretaria Municipal de 

Educação, Prefeitura Municipal da Estância de Socorro/SP. Acúmulo legal. 

- Ato Decisório nº 35/2024 – RENATA CRISTINA DE MORAES, RG 33.730.060-4, PROFESSOR ADJUNTO I – Titular de 

emprego em exercício com Sede E.M VILMA DE OLIVEIRA SANTOS SIMÕES, Prefeitura Municipal da Estância de 

Socorro/SP, Professor de Ensino Fundamental e Médio  na E.E JOSE FRANCO CRAVEIRO, Municipal de Socorro/SP, 

Secretaria de Educação do Estado de São Paulo, Diretoria de Ensino de Bragança Paulista/SP. Acúmulo legal. 

- Ato Decisório nº 36/2024 – SONIA DA SILVA PINTO, RG 14.422.067-2, PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO 

INFANTIL– Titular de emprego em exercício com Sede C.M PROFº DOMINGOS AUGUSTO DAMASCENO DE ARAÚJO, 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro/SP, Professor Educação Básica II - Geografia  na E.E JOSE DINI, Municipal de 

Socorro/SP, Secretaria de Educação do Estado de São Paulo, Diretoria de Ensino de Bragança Paulista/SP. Acúmulo legal. 

- Ato Decisório nº 37/2024 – SONIA DE FATIMA LUCAS, RG 41.116.114-3, PROFESSOR ADJUNTO I - Contrato em 

exercício na EM PROFª ELISABETH FRIAS PARES, Prefeitura Municipal da Estância de Socorro/SP, Professor Adjunto I – 

Titular em exercício na C.M PROFº JOSE CARLOS DIAS OLIVEIRA, município de Socorro/SP, Secretaria Municipal de 

Educação, Prefeitura Municipal da Estância de Socorro/SP. Acúmulo legal. 

 

 

 


		2024-10-10T15:10:30-0300




